



DIÁRIO OFICIAL

João Lisboa - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal nº 023-2017, de 19 Dezembro de 2017



PODER EXECUTIVO

ANO I, Nº XXXII, JOÃO LISBOA - MA, SEGUNDA FEIRA, 23 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO DE HOJE: 44 PÁGINAS

SUMÁRIO: EXECUTIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOSNº 002

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de João Lisboa, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da entidade da Administração Direta deste Município, sendo referida entidade inteiramente responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de João Lisboa poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: joaolisboa.ma.gov.br. Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse joaolisboa.ma.gov.br/diario. As Consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de João Lisboa – MA
CNPJ: 01.000.300/0001-10
Av. Imperatriz, Nº 1331– Centro
Site: joaolisboa.ma.gov.br
Diário: joaolisboa.ma.gov.br/diario

TERCEIRO

PREFEITURA DE JOÃO LISBOA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 018/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.06.2018, Processo Administrativo nº 12.011/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto a aquisição eventual e futura de materiais elétricos, hidráulicos e de construção, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 031/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES**2.1. Do quantitativo**

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO			
ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	AREIA LAVADA	220	1.100
2	ARGAMASSA AC-1 20KG	280	1.400
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	110	550
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRAS	140	700
5	BARRO P/ ATERRO	260	1.300
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Gequivalente ou de melhor qualidade	520	2.600
7	BROXA 18X18CM ATLAS	300	1.500
8	CABO P/ ENXADA	300	1.500
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	250	1.250
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	1350	6.750
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	22	110
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	22	110
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	45	225

18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	260	1.300
19	CARRINHO DE MÃO 60LTS marca de referência FISCHER Gequivalente ou de melhor qualidade	38	190
20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	48	240
21	CHUVEIRO PLASTICO 1/2 marca de referência HERC Gequivalente ou de melhor qualidade	300	1.500
22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Gequivalente ou de melhor qualidade	410	2.050
23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	150	750
24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	150	750
25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	140	700
26	COMPRESSADO 10MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	85	425
27	COMPRESSADO 15MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	75	375
28	COMPRESSADO 20MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	75	375
29	CURVA SOL. 20MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	380	1.900
30	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Gequivalente ou de melhor qualidade	280	1.400
31	ENGATE FLEXIVEL 50CM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	480	2.400
32	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
33	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
34	ESPATULA FLEXIVEL 10CM marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	101	505
35	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
36	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
37	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
38	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
39	FITA CREPE 18MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	250	1.250
40	FITA CREPE 24MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	350	1.750
41	FITA CREPE 48MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
42	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
43	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000

44	FITA VEDA ROSCA 12MM X 5M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	210	1.050
45	FIXADOR P/ CAL 150ML marca de referência PINTA FIXO Gequivalente ou de melhor qualidade	550	2.750
46	JOGO DEPLO DE ALISAR	200	1.000
47	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	90	450
48	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	80	400
49	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	55	275
50	LIXA D'ÁGUA N° 100 marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	1300	6.500
51	LIXA D'ÁGUA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	700	3.500
52	LIXA P/ MASSA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	1250	6.250
53	LIXA P/ MASS N° 180 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	1350	6.750
54	LIXA P/ MASSA N° 220MM marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	1350	6.750
55	LUVA ESGOTO 100MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	400	2.000
56	LUVA ESGOTO 50MM	150	750
57	MADEIRITE 12MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	260	1.300
58	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXIVEL marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	760	3.800
59	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	2300	11.500
60	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	1400	7.000
61	MASSA ACRILICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	240	1.200
62	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	280	1.400
63	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSORIOS marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	80	400
64	PÁ C/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	130	650
65	PÁ S/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	150	750
66	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Gequivalente ou de melhor qualidade	100	500
67	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOXSUL Gequivalente ou de melhor qualidade	75	375
68	PISO CERAMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	850	4.250
69	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	850	4.250
70	PORTA EM COMPESADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	140	700

71	PORTA EM COMEPESADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	140	700
72	PORTA EM COMEPESADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	140	700
73	PORTAL MADEIRA MISTA	140	700
74	REAJUNTE 1KG marca de referência QUARTZOLIT Gequivalente ou de melhor qualidade	1170	5.850
75	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Gequivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
76	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	960	4.800
77	ROLO DE LÃ DE CARN. 23CM C/ CABO marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
78	SEIXO Nº 0	80	400
79	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	90	450
80	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	34	170
81	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
82	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	35	175
83	THINNER marca de referência COLOMAC Gequivalente ou de melhor qualidade	260	1.300
84	TIJOLO DE 08 FUROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	45	225
85	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	80	400
86	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	55	275
87	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	65	325
88	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	95	475
89	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO C-33 marca de referência REAL MET Gequivalente ou de melhor qualidade	150	750
90	TUBO ESGOTO 100MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	161	805
91	TUBO ESGOTO 150MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	80	400
92	TUBO ESGOTO 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	200	1.000
93	TUBO ESGOTO 50MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	180	900
94	TUBO SOLDABEL 20MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	210	1.050
95	TUBO SOLDABEL 25MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	210	1.050
96	TUBO SOLDABEL 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	190	950
97	TUBO SOLDABEL 60MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	170	850
98	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	160	800
99	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	240	1.200

MATERIAL ELÉTRICO			
ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
100	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	130	7.280
101	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girdan equivalanete ou de melhor qualidade	330	18.480
102	CABO FLEXIVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	750	42.000
103	CABO FLEXIVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	550	30.800
104	CABO FLEXIVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	950	53.200
105	CABO FLEXIVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	500	28.000
106	CABO FLEXIVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	850	47.600
107	CABO PP 750V 2X4.00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	550	30.800
108	CABO PP 750V 4X4,00MM Nambu	600	33.600
109	CAIXA DE NED.MONOF. ACRILICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	190	10.640
110	CAIXA TRIFASICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	150	8.400
111	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	550	30.800
112	CINTURÃO DE LYLON	210	11.760
113	CONECTOR PERFURANTE 95MM CDP	350	19.600
114	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	400	22.400
115	CONECTOR TIPO CUNHA VII	400	22.400
116	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	1080	60.480
117	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	1180	66.080
118	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	480	26.880
119	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	680	38.080
120	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	380	21.280
121	FUSIVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	400	22.400
122	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	770	43.120
123	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	600	33.600
124	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	5000	280.000
125	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	5000	280.000
126	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	5000	280.000

127	CABO FLEXIVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	2950	165.200
128	CABO FLEXIVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	3450	193.200
129	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	600	33.600
130	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	900	50.400
131	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDABEL 32MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	850	47.600
132	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	320	17.920
133	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	320	17.920
134	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	320	17.920
135	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	160	8.960
136	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	220	12.320
137	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	270	15.120
138	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	210	11.760
139	ELETRODUTO SOLADAVEL 25MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	1550	86.800
140	ELETRODUTO SOLADAVEL 32MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	1040	58.240
141	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	2400	134.400
142	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	2400	134.400
143	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	290	16.240
144	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	180	10.080
145	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	850	47.600
146	INETRRUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	1050	58.800
147	LAMPADA ELETRONICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	480	26.880
148	LAMPADA ELETRONICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	380	21.280
149	LAMPADA ELETRONICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	310	17.360
150	LAMPADA ELETRONICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	330	18.480
151	LAMPADA FLORECENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	380	21.280
152	LAMPADA FLORECENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	190	10.640
153	LUMINARIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	310	17.360
154	LUMINARIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	200	11.200

155	LUMINARIACOMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	160	8.960
156	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	160	8.960
157	LUMINARIA DE EMERGENCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	180	10.080
158	PARAFUSO FENDA 4,8X40	160	8.960
159	PARAFUSO FENDA 5,5X50	220	12.320
160	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W	320	17.920
161	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W	160	8.960
162	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	160	8.960
163	ROLDANA 101 24X24	1050	58.800
164	ROLDANA 102 30X30	1050	58.800
165	ROLDANA 103 36X36	750	42.000
166	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	1382	77.392
167	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	1200	67.200
168	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	1400	78.400
169	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	650	36.400
170	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	450	25.200
171	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	650	36.400
172	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	600	33.600

MATERIAL HIDRÁULICO			
ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
173	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	460	2.300
174	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	460	2.300
175	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205MM	460	2.300
176	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28MM	460	2.300
177	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	270	1.350
178	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	240	1.200
179	ADAPTADOR CURTO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	240	1.200
180	ADAPTADOR CURTO 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
181	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
182	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
183	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
184	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100

185	ADAPTADOR SOLD 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
186	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
187	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	220	1.100
188	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	190	950
189	BALDE PLASTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	190	950
190	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	210	1.050
191	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	9	45
192	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	11	55
193	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	124	620
194	CANO DE ESGOTO 100MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	260	1.300
195	CANO DE ESGOTO 150MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	150	750
196	CANO DE ESGOTO 200MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	120	600
197	CANO DE ESGOTO 40MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	310	1.550
198	CANO DE ESGOTO 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	260	1.300
199	CANO DE ESGOTO 75MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	170	850
200	CANO PVC 20MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	180	900
201	CANO PVC 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	160	800
202	CANO PVC 60MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	140	700
203	CANO SOLDAVEL 20MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	180	900
204	CANO SOLDAVEL 25MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	180	900
205	CANO SOLDAVEL 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	190	950
206	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	330	1.650
207	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	185	925
208	COLA P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	185	925
209	COLA P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	165	825
210	COLAR PVC 60MM SAIDA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25	125

211	COLAR PVC 60MM SAIDA 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25	125
212	CURVA ESGOTO 100MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
213	CURVA ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
214	CURVA ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
215	ENGATE PLASTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
216	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	100	500
217	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
218	JOELHO DE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
219	JOELHO DE ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
220	JOELHO DE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
221	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
222	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
223	JOELHO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
224	JOELHO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
225	JOELHO PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
226	JOELHO PVC MISTO 25MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
227	JOELHO PVC MISTO 25MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
228	JOELHO SOLDABEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
229	JOELHO SOLDABEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
230	JOELHO SOLDABEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
231	JOELHO SOLDABEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
232	JOELHO SOLDABEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
233	JOELHO SOLDABEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
234	JOELHO SOLDABEL DE 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
235	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
236	LUVA 20MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500

237	LUVA 25MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
238	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
239	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
240	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 25 PARA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
241	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 32 PARA 35MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
242	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 50 PARA 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
243	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 60 PARA 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
244	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
245	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
246	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
247	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
248	LUVA PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
249	LUVA PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
250	LUVA PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
251	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
252	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
253	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
254	LUVA SOLDABEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
255	LUVA SOLDABEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
256	LUVA SOLDABEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
257	LUVA SOLDABEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
258	LUVA SOLDABEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
259	LUVA SOLDABEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	500
260	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	50	250
261	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	50	250
262	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	75	375
263	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	250

264	REGISTRO DE PLASTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	250
265	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	50	250
266	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	50	250
267	REGISTRO ESF.1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	50	250
268	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	30	150
269	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	30	150
270	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	30	150
271	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	30	150
272	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
273	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
274	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
275	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
276	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	20	100
277	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
278	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
279	TAMPÃO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
280	TAMPÃO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
281	TAMPÃO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
282	TAMPÃO PVC 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
283	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
284	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
285	TAPA FURO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
286	TAPA FURO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
287	TAPA FURO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20	100
288	TAPA FURO PVC 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	250
289	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	250
290	TEE ESGOSTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400

291	TEE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
292	TEE ESGOTO 150MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
293	TEE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
294	TEE ESGOTO 75MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
295	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
296	TEE SOLDAVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
297	TEE SOLDAVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
298	TEE SOLDAVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
299	TEE SOLDAVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
300	TEE SOLDAVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
301	TEE SOLDAVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
302	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
303	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	50	250
304	TORNEIRA PLASTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	80	400
305	TORNEIRA PLASTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	80	400
306	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
307	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
308	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
309	VALVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
310	VALVULA P/ LAVATORIO PLASTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
311	VALVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
312	VALVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	80	400
313	VALVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	30	150
314	VALVULA P/PIA TIPO LAVATORIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
315	VALVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80	400
316	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30	150

317	VASO SANITARIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30	150
318	VASO SANITARIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30	150
319	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	80	400
320	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	80	400
321	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	80	400

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	AREIA LAVADA	M ³	220	50,00	11.000,00
2	ARGAMASSA AC-1 20KG	PCT	280	12,00	3.360,00
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	110	120,00	13.200,00
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRAS	UND	140	6,50	910,00
5	BARRO P/ ATERRO	M ³	260	25,00	6.500,00
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	520	3,50	1.820,00
7	BROXA 18X18CM ATLAS	UND	300	4,70	1.410,00
8	CABO P/ ENXADA	UND	300	7,50	2.250,00
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	250	12,00	3.000,00
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	15,00	3.000,00
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	17,00	3.400,00
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	26,00	5.200,00
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	180	41,00	7.380,00
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	MT	1350	3,50	4.725,00
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	22	330,00	7.260,00
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	22	850,00	18.700,00
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	45	220,00	9.900,00
18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	PCT	260	9,00	2.340,00
19	CARRINHO DE MÃO 60LTS marca de referência FISCHER Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	38	130,00	4.940,00
20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	48	75,00	3.600,00
21	CHUVEIRO PLASTICO 1/2 marca de referência HERC Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	300	8,00	2.400,00
22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Gequivalente ou de melhor qualidade	SC	410	27,00	11.070,00

23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	150	2,00	300,00
24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	150	5,00	750,00
25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	140	15,00	2.100,00
26	COMPRESSADO 10MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	85	65,00	5.525,00
27	COMPRESSADO 15MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	75	75,00	5.625,00
28	COMPRESSADO 20MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	75	90,00	6.750,00
29	CURVA SOL. 20MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	380	2,00	760,00
30	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	280	15,00	4.200,00
31	ENGATE FLEXIVEL 50CM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	480	4,50	2.160,00
32	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	180	38,00	6.840,00
33	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	65,00	13.000,00
34	ESPATULA FLEXIVEL 10CM marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	101	10,00	1.010,00
35	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	180	38,00	6.840,00
36	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	20,00	4.000,00
37	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	180	34,00	6.120,00
38	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	180	38,00	6.840,00
39	FITA CREPE 18MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	250	4,50	1.125,00
40	FITA CREPE 24MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	350	5,20	1.820,00
41	FITA CREPE 48MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	9,20	1.840,00
42	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	2,20	440,00
43	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	5,00	1.000,00
44	FITA VEDA ROSCA 12MM X 5M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	210	2,20	462,00
45	FIXADOR P/ CAL 150ML marca de referência PINTA FIXO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	550	2,00	1.100,00
46	JOGO DEPLO DE ALISAR	UND	200	40,00	8.000,00
47	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	CNJ	90	122,00	10.980,00
48	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	UND	80	13,00	1.040,00

49	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LT	55	175,00	9.625,00
50	LIXA D'ÁGUA N° 100 marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	1300	1,80	2.340,00
51	LIXA D'ÁGUA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	700	1,80	1.260,00
52	LIXA P/ MASSA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	1250	1,00	1.250,00
53	LIXA P/ MASS N° 180 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	1350	1,00	1.350,00
54	LIXA P/ MASSA N° 220MM marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	1350	1,00	1.350,00
55	LUVA ESGOTO 100MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	400	4,80	1.920,00
56	LUVA ESGOTO 50MM	UND	150	2,00	300,00
57	MADEIRITE 12MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	260	50,00	13.000,00
58	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXIVEL marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	MT	760	2,20	1.672,00
59	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	MT	2300	0,80	1.840,00
60	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	MT	1400	1,20	1.680,00
61	MASSA ACRILICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LT	240	90,00	21.600,00
62	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LT	280	45,00	12.600,00
63	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSORIOS marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	PÇ	80	185,00	14.800,00
64	PÁ C/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	130	25,00	3.250,00
65	PÁ S/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	150	19,00	2.850,00
66	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	100	118,00	11.800,00
67	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOXSUL Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	75	210,00	15.750,00
68	PISO CERAMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	MT	850	19,00	16.150,00
69	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	MT	850	18,00	15.300,00
70	PORTA EM COMPESADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	72,00	10.080,00
71	PORTA EM COMPESADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	72,00	10.080,00
72	PORTA EM COMPESADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	FLH	140	89,00	12.460,00
73	PORTAL MADEIRA MISTA	JG	140	60,00	8.400,00
74	REAJUNTE 1KG marca de referência QUARTZOLIT Gequivalente ou de melhor qualidade	PCT	1170	7,00	8.190,00
75	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	220	38,00	8.360,00

76	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	MT	960	12,00	11.520,00
77	ROLO DE LÃ DE CARN. 23CM C/ CABO marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	CNJ	220	20,00	4.400,00
78	SEIXO Nº 0	MT³	80	110,00	8.800,00
79	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LT	90	80,00	7.200,00
80	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	MILH	34	500,00	17.000,00
81	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	200	16,50	3.300,00
82	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	MILH	35	730,00	25.550,00
83	THINNER marca de referência COLOMAC Gequivalente ou de melhor qualidade	LT	260	10,00	2.600,00
84	TIJOLO DE 08 FUIROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	MILH	45	470,00	21.150,00
85	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	LAT	80	135,00	10.800,00
86	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	LAT	55	260,00	14.300,00
87	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LTA	65	180,00	11.700,00
88	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	LTA	95	95,00	9.025,00
89	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO C-33 marca de referência REAL MET Gequivalente ou de melhor qualidade	UND	150	48,00	7.200,00
90	TUBO ESGOTO 100MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	161	45,00	7.245,00
91	TUBO ESGOTO 150MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	80	130,00	10.400,00
92	TUBO ESGOTO 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	200	18,00	3.600,00
93	TUBO ESGOTO 50MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	180	28,00	5.040,00
94	TUBO SOLDAVEL 20MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	210	10,00	2.100,00
95	TUBO SOLDAVEL 25MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	210	14,50	3.045,00
96	TUBO SOLDAVEL 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	190	30,00	5.700,00
97	TUBO SOLDAVEL 60MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	BR	170	75,00	12.750,00
98	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	GL	160	70,00	11.200,00
99	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	MT	240	12,00	2.880,00
TOTAL					655.754,00

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
100	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	UND	130	25,00	3.250,00
101	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girdan equivalanete ou de melhor qualidade	UND	330	14,00	4.620,00
102	CABO FLEXIVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	750	6,20	4.650,00

103	CABO FLEXIVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	550	7,00	3.850,00
104	CABO FLEXIVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	950	2,20	2.090,00
105	CABO FLEXIVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	500	50,00	25.000,00
106	CABO FLEXIVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	850	3,00	2.550,00
107	CABO PP 750V 2X4.00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	550	5,50	3.025,00
108	CABO PP 750V 4X4,00MM Nambu	MTS	600	9,50	5.700,00
109	CAIXA DE NED.MONOF. ACRILICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	38,00	7.220,00
110	CAIXA TRIFASICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	UND	150	120,00	18.000,00
111	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	550	28,00	15.400,00
112	CINTURÃO DE LYON	UND	210	50,00	10.500,00
113	CONECTOR PERFURANTE 95MM CDP	UND	350	18,00	6.300,00
114	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	UND	400	14,00	5.600,00
115	CONECTOR TIPO CUNHA VII	UND	400	10,00	4.000,00
116	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1080	1,30	1.404,00
117	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	1180	1,70	2.006,00
118	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	480	5,00	2.400,00
119	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	680	8,00	5.440,00
120	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	UND	380	12,00	4.560,00
121	FUSIVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	UND	400	30,00	12.000,00
122	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	UND	770	18,00	13.860,00
123	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	UND	600	8,00	4.800,00
124	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	5000	0,20	1.000,00
125	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	5000	0,30	1.500,00
126	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	UND	5000	0,70	3.500,00
127	CABO FLEXIVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2950	1,00	2.950,00
128	CABO FLEXIVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	3450	1,20	4.140,00
129	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	UND	600	7,00	4.200,00
130	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	UND	900	3,00	2.700,00
131	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDABEL 32MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	UND	850	4,00	3.400,00
132	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	10,00	3.200,00

133	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	12,00	3.840,00
134	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	320	15,00	4.800,00
135	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	78,00	12.480,00
136	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	60,00	13.200,00
137	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	270	50,00	13.500,00
138	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	210	75,00	15.750,00
139	ELETRODUTO SOLADAVEL 25MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	1550	7,00	10.850,00
140	ELETRODUTO SOLADAVEL 32MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	BR	1040	12,00	12.480,00
141	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2400	1,20	2.880,00
142	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	MTS	2400	1,80	4.320,00
143	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	UND	290	25,00	7.250,00
144	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	20,00	3.600,00
145	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	850	10,00	8.500,00
146	INETRRTUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	1050	6,00	6.300,00
147	LAMPADA ELETRONICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	480	14,00	6.720,00
148	LAMPADA ELETRONICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	380	18,00	6.840,00
149	LAMPADA ELETRONICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	39,00	12.090,00
150	LAMPADA ELETRONICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	UND	330	48,00	15.840,00
151	LAMPADA FLORECENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	380	12,00	4.560,00
152	LAMPADA FLORECENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	45,00	8.550,00
153	LUMINARIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	310	8,00	2.480,00
154	LUMINARIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	200	35,00	7.000,00
155	LUMINARIACOMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	52,00	8.320,00
156	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	160	60,00	9.600,00
157	LUMINARIA DE EMERGENCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	UND	180	45,00	8.100,00
158	PARAFUSO FENDA 4,8X40	UND	160	0,25	40,00
159	PARAFUSO FENDA 5,5X50	UND	220	0,40	88,00
160	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W	UND	320	18,00	5.760,00
161	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W	UND	160	25,00	4.000,00

162	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	UND	160	24,00	3.840,00
163	ROLDANA 101 24X24	UND	1050	0,25	262,50
164	ROLDANA 102 30X30	UND	1050	0,40	420,00
165	ROLDANA 103 36X36	UND	750	0,50	375,00
166	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	UND	1382	4,00	5.528,00
167	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	UND	1200	5,00	6.000,00
168	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	UND	1400	4,00	5.600,00
169	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	UND	650	2,50	1.625,00
170	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	UND	450	25,00	11.250,00
171	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	UND	650	7,00	4.550,00
172	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	UND	600	10,00	6.000,00
TOTAL					460.003,50

MATERIAL HIDRÁULICO					
ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
173	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	UND	460	1,00	460,00
174	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	UND	460	2,00	920,00
175	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205MM	UND	460	0,50	230,00
176	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28MM	UND	460	0,80	368,00
177	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	270	12,00	3.240,00
178	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	10,00	2.400,00
179	ADAPTADOR CURTO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	240	0,50	120,00
180	ADAPTADOR CURTO 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	0,90	198,00
181	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	7,00	1.540,00
182	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	0,50	110,00
183	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	1,00	220,00
184	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	1,60	352,00
185	ADAPTADOR SOLD 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	2,00	440,00
186	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	3,00	660,00
187	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	220	9,00	1.980,00
188	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	8,00	1.520,00
189	BALDE PLASTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	UND	190	12,00	2.280,00

190	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	210	8,00	1.680,00
191	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	9	7.300,00	65.700,00
192	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	UND	11	4.200,00	46.200,00
193	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	124	24,00	2.976,00
194	CANO DE ESGOTO 100MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	260	45,00	11.700,00
195	CANO DE ESGOTO 150MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	150	130,00	19.500,00
196	CANO DE ESGOTO 200MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	120	190,00	22.800,00
197	CANO DE ESGOTO 40MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	310	18,00	5.580,00
198	CANO DE ESGOTO 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	260	25,00	6.500,00
199	CANO DE ESGOTO 75MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	170	42,00	7.140,00
200	CANO PVC 20MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	180	10,00	1.800,00
201	CANO PVC 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	160	45,00	7.200,00
202	CANO PVC 60MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	140	70,00	9.800,00
203	CANO SOLDAVEL 20MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	180	10,00	1.800,00
204	CANO SOLDAVEL 25MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	180	14,00	2.520,00
205	CANO SOLDAVEL 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	BARRA	190	40,00	7.600,00
206	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	330	8,00	2.640,00
207	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	UND	185	6,00	1.110,00
208	COLA P/ ENCANANÇA 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	185	10,00	1.850,00
209	COLA P/ ENCANANÇA 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	165	10,00	1.650,00
210	COLAR PVC 60MM SAIDA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	25	10,00	250,00
211	COLAR PVC 60MM SAIDA 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	25	10,00	250,00
212	CURVA ESGOTO 100MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	5,00	500,00
213	CURVA ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,50	250,00
214	CURVA ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	4,80	480,00
215	ENGATE PLASTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	5,00	500,00

216	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00
217	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	12,00	1.200,00
218	JOELHO DE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	4,80	480,00
219	JOELHO DE ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,80	180,00
220	JOELHO DE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,50	250,00
221	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
222	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
223	JOELHO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	0,50	50,00
224	JOELHO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
225	JOELHO PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	8,00	800,00
226	JOELHO PVC MISTO 25MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
227	JOELHO PVC MISTO 25MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
228	JOELHO SOLDAVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	0,50	50,00
229	JOELHO SOLDAVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
230	JOELHO SOLDAVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00
231	JOELHO SOLDAVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	3,00	300,00
232	JOELHO SOLDAVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	4,00	400,00
233	JOELHO SOLDAVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	10,00	1.000,00
234	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	4,00	400,00
235	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	3,00	300,00
236	LUVA 20MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
237	LUVA 25MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
238	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	4,40	440,00
239	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	12,00	1.200,00
240	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 PARA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
241	LUVA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 32 PARA 35MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00

242	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 50 PARA 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	3,00	300,00
243	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 60 PARA 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	3,50	350,00
244	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
245	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
246	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
247	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,50	150,00
248	LUVA PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	0,50	50,00
249	LUVA PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
250	LUVA PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	6,00	600,00
251	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00
252	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,50	250,00
253	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
254	LUVA SOLDABEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	0,50	50,00
255	LUVA SOLDABEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	1,00	100,00
256	LUVA SOLDABEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00
257	LUVA SOLDABEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	2,00	200,00
258	LUVA SOLDABEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	3,00	300,00
259	LUVA SOLDABEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	100	6,00	600,00
260	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	UND	50	10,00	500,00
261	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	65,00	3.250,00
262	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	75	2,00	150,00
263	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	18,00	900,00
264	REGISTRO DE PLASTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	16,00	800,00
265	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	UND	50	29,00	1.450,00
266	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	16,00	800,00
267	REGISTRO ESF.1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	12,00	600,00
268	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	13,00	390,00

269	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	17,00	510,00
270	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	8,00	240,00
271	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	9,50	285,00
272	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	12,00	240,00
273	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	16,00	320,00
274	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	18,00	360,00
275	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	25,00	500,00
276	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	28,00	560,00
277	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	14,00	280,00
278	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	8,00	160,00
279	TAMPÃO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	0,50	10,00
280	TAMPÃO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	1,00	20,00
281	TAMPÃO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	1,50	30,00
282	TAMPÃO PVC 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	3,20	64,00
283	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	0,70	14,00
284	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	1,00	20,00
285	TAPA FURO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	0,50	10,00
286	TAPA FURO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	1,00	20,00
287	TAPA FURO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	20	1,50	30,00
288	TAPA FURO PVC 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	2,00	100,00
289	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	0,40	20,00
290	TEE ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	2,20	176,00
291	TEE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	9,00	720,00
292	TEE ESGOTO 150MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	25,00	2.000,00
293	TEE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	4,00	320,00
294	TEE ESGOTO 75MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	1,70	136,00

295	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	1,10	88,00
296	TEE SOLDAVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	1,00	80,00
297	TEE SOLDAVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	1,50	120,00
298	TEE SOLDAVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	2,00	160,00
299	TEE SOLDAVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	3,00	240,00
300	TEE SOLDAVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	5,00	400,00
301	TEE SOLDAVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	18,00	1.440,00
302	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	8,00	640,00
303	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	UND	50	48,00	2.400,00
304	TORNEIRA PLASTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	5,50	440,00
305	TORNEIRA PLASTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	7,00	560,00
306	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	9,00	720,00
307	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	1,00	80,00
308	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	2,00	160,00
309	VALVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	6,00	480,00
310	VALVULA P/ LAVATORIO PLASTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	2,80	224,00
311	VALVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	8,00	640,00
312	VALVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	15,00	1.200,00
313	VALVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	100,00	3.000,00
314	VALVULA P/PIA TIPO LAVATORIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	3,00	240,00
315	VALVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	6,00	480,00
316	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	260,00	7.800,00
317	VASO SANITARIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	120,00	3.600,00
318	VASO SANITARIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	UND	30	120,00	3.600,00
319	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	2,00	160,00
320	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	UND	80	3,00	240,00

321	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	UND	80	2,00	160,00
TOTAL					305.101,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 07.259.566/0001-81	Razão Social: SOUSA MATOS MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Endereço: Rua das Laranjeiras 1967 Centro João Lisboa - MA	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 3535-1228	Fax:
Endereço Eletrônico: rdsousamatos@gmail.com	Representante: Raimunda de Sousa Matos
RG nº 1079371629 Órgão Expedidor/UF: SSP-RS	CPF nº 319.501.323-15

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e, Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

MATERIAL DE CONSTRUÇÃO					
ITEM	OBJETO	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
1	AREIA LAVADA	100	50	50	20
2	ARGAMASSA AC-1 20KG	100	50	80	50
3	BACIA SANITÁRIA CONV. marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	30	30	20	30
4	BALDE PLÁSTICO P/ PEDREIRO 12 LTS ATRAS	30	30	50	30
5	BARRO P/ ATERRO	80	70	60	50
6	BISNAGA 50ML marca de referência XADREZ Gequivalente ou de melhor qualidade	50	70	200	200
7	BROXA 18X18CM ATLAS	50	50	100	100
8	CABO P/ ENXADA	50	50	100	100
9	CADEADO - 25 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	100
10	CADEADO - 30 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
11	CADEADO - 40 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
12	CADEADO - 50 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
13	CADEADO - 60 marca de referência PADO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	30	50	50
14	CAIBRO MADEIRA MISTA 5X4	500	300	500	50
15	CAIXA D AGUA 1000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	8	4	5	5
16	CAIXA D AGUA 2000 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	8	4	5	5
17	CAIXA D AGUA 500 LTS POLIET. marca de referência FORTILEV Gequivalente ou de melhor qualidade	20	10	10	5
18	CAL 8 KG marca de referência FORTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	80,00	50,00	80,00	50,00
19	CARRINHO DE MÃO 60LTS marca de referência FISCHER Gequivalente ou de melhor qualidade	8	10	10	10

20	CAVADEIRA ARTICULADA marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	8	10	20	10
21	CHUVEIRO PLASTICO 1/2 marca de referência HERC Gequivalente ou de melhor qualidade	100	50	50	100
22	CIMENTO 50 KG marca de referência CIPLA Gequivalente ou de melhor qualidade	150	150	100	10
23	COLA P/ CANO 17G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	40	60
24	COLA P/ CANO 75G marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	40	60
25	COLINDRO P/ FECHADURA marca de referência SOPRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	40	20	40	40
26	COMPESSADO 10MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	25	20	30	10
27	COMPESSADO 15MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	25	10	30	10
28	COMPESSADO 20MM 1,6 X 2,2 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	25	10	30	10
29	CURVA SOL. 20MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	80	100	100	100
30	ENGATE CROMADO 30 CM marca de referência REAL METAIS Gequivalente ou de melhor qualidade	80	50	100	50
31	ENGATE FLEXIVEL 50CM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	80	100	100	200
32	ENXADA LARGA C/ CABO marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	30	30	100	20
33	ESMALTE SINTÉTICO 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
34	ESPATULA FLEXIVEL 10CM marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	20	20	21	40
35	FECHADURA INOX INTERNA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	30
36	FECHADURA INOX P/ WC marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
37	FECHADURA P/ PORTA DE FERRO marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	30
38	FECHADURA P/ PORTA DE MADEIRA marca de referência SOPRANO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	30
39	FITA CREPE 18MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	100	50
40	FITA CREPE 24MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	200	50
41	FITA CREPE 48MM X 50MT marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
42	FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
43	FITA VEDA ROSCA 12MM X 25M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	50	50
44	FITA VEDA ROSCA 12MM X 5M marca de referência POLITUBES Gequivalente ou de melhor qualidade	30	50	50	80
45	FIXADOR P/ CAL 150ML marca de referência PINTA FIXO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	200	200	100

46	JOGO DEPLO DE ALISAR	80	30	80	10
47	LAV. DE LOUÇA C/ COLUNA BRANCO marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	30	10
48	LIMA P/ ENXADA 8" S/ CABO KF	10	10	20	40
49	LIQUIBRILHO 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	10	15	20	10
50	LIXA D'ÁGUA N° 100 marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	300	300	500	200
51	LIXA D'ÁGUA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	150	150	200	200
52	LIXA P/ MASSA N° 150 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	250	200	500	300
53	LIXA P/ MASS N° 180 marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	250	300	500	300
54	LIXA P/ MASSA N° 220MM marca de referência 3M Gequivalente ou de melhor qualidade	250	300	500	300
55	LUVA ESGOTO 100MM marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	80	100	20	200
56	LUVA ESGOTO 50MM	80	30	20	20
57	MADEIRITE 12MM 1,10 X 2,20 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	80	80	80	20
58	MANGUEIRA PLAST. DE 1/2 FLEXIVEL marca de referência KRONA Gequivalente ou de melhor qualidade	80	80	100	500
59	MANGUEIRA PRETA 1/2 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	500	200	800	800
60	MANGUEIRA PRETA 3/8 X 1,5MM marca de referência INCOPAL Gequivalente ou de melhor qualidade	500	50	800	50
61	MASSA ACRILICA 18 LTS marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	80	50	100	10
62	MASSA CORRIDA PVA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	100	50	100	30
63	MICT. DE LOUÇA C/ ACESSORIOS marca de referência LUZART Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	20	10
64	PÁ C/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	10	10	80	30
65	PÁ S/ CABO N° 03 marca de referência TRAMONTINA Gequivalente ou de melhor qualidade	10	10	80	50
66	PIA EM FIBRA 1,80M X 0,50CM marca de referência INDIMEL Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	20	10
67	PIA INOX 1,80M X 0,56CM marca de referência INOXSUL Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	20	5
68	PISO CERAMICO 32X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	400	300	50	100
69	PISO CERAMICO 45X45 PEI 4 marca de referência BELLACER Gequivalente ou de melhor qualidade	400	300	50	100
70	PORTA EM COMPESADO 60X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	50	20
71	PORTA EM COMPESADO 80X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	50	20
72	PORTA EM COMPESADO 90X2,10 marca de referência GANASSOLI Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	50	20

73	PORTAL MADEIRA MISTA	50	30	40	20
74	REAJUNTE 1KG marca de referência QUARTZOLIT Gequivalente ou de melhor qualidade	500	150	500	20
75	REGISTRO INOX C-33 C/ CANOPLA marca de referência ICO Gequivalente ou de melhor qualidade	50	30	100	40
76	RIPA MADEIRA MISTA 1,5X4	400	30	500	30
77	ROLO DE LÃ DE CARN. 23CM C/ CABO marca de referência ATLAS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	50	100	20
78	SEIXO Nº 0	50	10	10	10
79	SELADOR ACRÍLICO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	40	20	10	20
80	TELHA COLONIAL CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	20	4	5	5
81	TELHA DE AMIANTO 2,44 X 50 marca de referência ETERNIT Gequivalente ou de melhor qualidade	50	30	100	20
82	TELHA PLAN CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	20	5	5	5
83	THINNER marca de referência COLOMAC Gequivalente ou de melhor qualidade	100,00	50,00	100,00	10,00
84	TIJOLO DE 08 FUROS 20X20 CER. marca de referência SÃO PEDRO Gequivalente ou de melhor qualidade	30	5	5	5
85	TINTA ACRÍLICA 18 LT EXT	40	10	20	10
86	TINTA ACRÍLICA SEMI BRIL. 18 LT	40	5		10
87	TINTA P/ PISO 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	20	10	25	10
88	TINTA PVA BASE D'AGUA 18 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	50	10	25	10
89	TORNEIRA INOX P/ LAVATORIO C-33 marca de referência REAL MET Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	70	30
90	TUBO ESGOTO 100MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	81	30
91	TUBO ESGOTO 150MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	30	20	20	10
92	TUBO ESGOTO 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	50
93	TUBO ESGOTO 50MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	30
94	TUBO SOLDABEL 20MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	60
95	TUBO SOLDABEL 25MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	60
96	TUBO SOLDABEL 40MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	40
97	TUBO SOLDABEL 60MM 6MT marca de referência PLASTUBOS Gequivalente ou de melhor qualidade	50	20	80	20
98	VERNIZ EXT.E INT. 3,6 LT marca de referência LEYNERTEX Gequivalente ou de melhor qualidade	40	20	80	20
99	VIGOTA MADEIRA MISTA 5X11	50	30	80	80

MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	OBJETO	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
------	--------	-------	-------	-------	-------

100	ALICATE - UNIVERSAL 8 pol BELZER marca de referência Tramontina equivalente ou de melhor qualidade	30	20	50	30
101	ARAME GALVANIZADO 16 AWG marca de referência Girدان equivalente ou de melhor qualidade	100	80	50	100
102	CABO FLEXIVEL 10,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	300	200
103	CABO FLEXIVEL 16,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	100	200
104	CABO FLEXIVEL 4,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	500	200
105	CABO FLEXIVEL 50,00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	50	200
106	CABO FLEXIVEL 6,00 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	400	200
107	CABO PP 750V 2X4.00MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	150	100	100	200
108	CABO PP 750V 4X4.00MM Nambu	200	100	100	200
109	CAIXA DE NED.MONOF. ACRILICA - marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	60	30	40	60
110	CAIXA TRIFASICA CEMAR marca de referência TAF equivalente ou de melhor qualidade	60	20	10	60
111	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO 12/16 marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	200	100	50	200
112	CINTURÃO DE LYON	80	70	30	30
113	CONECTOR PERFURANTE 95MM CDP	150	100	50	50
114	CONECTOR PRESSÃO 25 MM	150	100	100	50
115	CONECTOR TIPO CUNHA VII	150	100	100	50
116	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	200	80	600	200
117	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	200	80	500	400
118	FITA ISOLANTE 10 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	100	80	200	100
119	FITA ISOLANTE 20 MT marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	100	80	300	200
120	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10MTS marca de referência 3m equivalente ou de melhor qualidade	100	80	100	100
121	FUSIVEL CART.60 A marca de referência Negrini equivalente ou de melhor qualidade	200	100	50	50
122	GRAMPO TERRA DUPLO 3/8	100	70	500	100
123	ISOLADOR DE PINO 25 KV marca de referência Germer equivalente ou de melhor qualidade	100	100	200	200
124	BUCHA C/ PARAFUSO S-06 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	1000	1000	2000	1000
125	BUCHA C/ PARAFUSO S-08 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	1000	1000	2000	1000
126	BUCHA C/ PARAFUSO S-10 marca de referência Cirem equivalente ou de melhor qualidade	1000	1000	2000	1000
127	CABO FLEXIVEL 1,50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	1000	150	1000	800
128	CABO FLEXIVEL 2.50 MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	1500	150	1000	800
129	CANALETA TIPO PERFIL 20X10X2,00M	200	100	200	100

130	CONECTOR P/ HASTE 5/8 E. Lobato	100	100	500	200
131	CURVA P/ ELETRODUTO SOLDAVEL 32MM marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	100	150	300	300
132	DISJUNTOR MONO 10 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	50	70	100	100
133	DISJUNTOR MONO 30 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	50	70	100	100
134	DISJUNTOR MONO 60 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	50	70	100	100
135	DISJUNTOR TRIPOLAR 100A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	40	50	50	20
136	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	50	100	50	20
137	DISJUNTOR UNIPOLAR 25 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	50	100	100	20
138	DISJUNTOR UNIPOLAR 90 A marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	40	100	50	20
139	ELETRODUTO SOLDAVEL 25MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	800	150	400	200
140	ELETRODUTO SOLDAVEL 32MM X 3M marca de referência Krona equivalente ou de melhor qualidade	40	500	400	100
141	FIO RIGIDO 1,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	800	100	1000	500
142	FIO RIGIDO 2,50MM marca de referência Nambu equivalente ou de melhor qualidade	800	100	1000	500
143	HASTE COBRE 2X 40 MT 5/8	100	40	100	50
144	HASTE COBREADO 2,40 M 3/4 marca de referência I. Lobato equivalente ou de melhor qualidade	40	40	50	50
145	INTERRUPTOR C/ TOMADA marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	150	300	300	100
146	INTERRUPTOR SIMPLES marca de referência FAMI equivalente ou de melhor qualidade	150	300	400	200
147	LAMPADA ELETRONICA 20 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	100	80	200	100
148	LAMPADA ELETRONICA 25 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	100	80	100	100
149	LAMPADA ELETRONICA 36 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	100	80	100	30
150	LAMPADA ELETRONICA 45 W marca de referência ELGIN equivalente ou de melhor qualidade	100	80	100	50
151	LAMPADA FLORECENTE 20W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	100	80	100	100
152	LAMPADA FLORECENTE 40W marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	40	80	40	30
153	LUMINARIA COMERCIAL 1X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	30	80	100	100
154	LUMINARIA COMERCIAL 1X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	30	60	60	50
155	LUMINARIACOMERCIAL 2X20 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	30	40	60	30
156	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	30	40	60	30

157	LUMINARIA DE EMERGENCIA C/ 48 LEDES marca de referência TUBULAR equivalente ou de melhor qualidade	30	60	60	30
158	PARAFUSO FENDA 4,8X40	40	40	40	40
159	PARAFUSO FENDA 5,5X50	40	40	40	100
160	REATOR ELETRONICO 1 X 20 W	80	80	80	80
161	REATOR ELETRONICO 2 X 20 W	40	40	40	40
162	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	40	40	40	40
163	ROLDANA 101 24X24	150	100	400	400
164	ROLDANA 102 30X30	150	100	400	400
165	ROLDANA 103 36X36	150	100	100	400
166	SOQ. DE LOUÇA E-40 16A marca de referência Forlux equivalente ou de melhor qualidade	500	100	682	100
167	SOQ. PLAFONIER BRANCO E-27 marca de referência Betel equivalente ou de melhor qualidade	500	100	500	100
168	SOQUETE S/ CHAVE E- 27	500	200	500	200
169	STARTER FS-4 40W marca de referência PERLEX equivalente ou de melhor qualidade	50	200	300	100
170	TARTARUGA 60W LT C/GDE PRETA marca de referência ILUMI equivalente ou de melhor qualidade	200	100	100	50
171	TOMADA 2P+T NBR 10A marca de referência PIAL PLUS equivalente ou de melhor qualidade	200	150	200	100
172	TOMADA 2P+T NBR 10A R=551421 marca de referência BRAVA equivalente ou de melhor qualidade	200	150	200	50

MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	OBJETO	SEMED	SEMAD	SEMUS	SEMAS
173	ABRAÇADEIRA DE AÇO T5	80	80	200	100
174	ABRAÇADEIRA DE AÇO T8/T9	80	80	200	100
175	ABRAÇADEIRA DE NYLON 205MM	80	80	200	100
176	ABRAÇADEIRA DE NYLON 28MM	80	80	200	100
177	ADAPTADOR 50X1,1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80	40	100	50
178	ADAPTADOR AC PINO REDONDO TRIPOLAR marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	50	40	100	50
179	ADAPTADOR CURTO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	40	100	50
180	ADAPTADOR CURTO 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
181	ADAPTADOR ENTRADA PARA 2 PINOS CHATOS, 20 AMP, SAÍDA 2 PINOS CHATOS E TERRA marca de referência MECTRONIC equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
182	ADAPTADOR SOLD 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
183	ADAPTADOR SOLD 25 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
184	ADAPTADOR SOLD 25X3/4 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
185	ADAPTADOR SOLD 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
186	ADESIVO VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50
187	ANEL DE VEDAÇÃO P/ VASO marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	50	20	100	50

188	BALDE PLASTICO PRETO 12 LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	20	20	100	50
189	BALDE PLASTICO PRETO 20LTS marca de referência VALEPLAST equivalente ou de melhor qualidade	20	20	100	50
190	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	40	20	100	50
191	CAIXA D AGUA DE 15.000 LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	2	1	2	4
192	CAIXA D'ÁGUA DE 10.000LTS (FIBRA DE VIDRO) marca de referência FORTLEV equivalente ou de melhor qualidade	3	1	3	4
193	CAIXA DE DESCARGA 9 LTS marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	4	20	50	50
194	CANO DE ESGOTO 100MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	80	30	100	50
195	CANO DE ESGOTO 150MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	40	30	30	50
196	CANO DE ESGOTO 200MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	40	30	30	20
197	CANO DE ESGOTO 40MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	80	30	150	50
198	CANO DE ESGOTO 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	80	30	100	50
199	CANO DE ESGOTO 75MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	80	30	30	30
200	CANO PVC 20MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	50	30	50	50
201	CANO PVC 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	50	30	50	30
202	CANO PVC 60MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	40	30	50	20
203	CANO SOLDAVEL 20MM. marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	50	30	50	50
204	CANO SOLDAVEL 25MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	50	30	50	50
205	CANO SOLDAVEL 50MM marca de referência PLASTILIT equivalente ou de melhor qualidade	80	30	50	30
206	CHUVEIRO COMUM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100	30	100	100
207	COLA DE SILICONE 50G marca de referência TEK BOND equivalente ou de melhor qualidade	25	30	30	100
208	COLA P/ ENCANAÇÃO 60 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25	30	30	100
209	COLA P/ ENCANAÇÃO 75 X 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25	10	30	100
210	COLAR PVC 60MM SAIDA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25			
211	COLAR PVC 60MM SAIDA 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	25			
212	CURVA ESGOTO 100MM CURTA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
213	CURVA ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			

214	CURVA ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
215	ENGATE PLASTICO P/ DE DESCARGA 40 CM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
216	FITA VEDA ROSCA 10 M marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	100			
217	FLANGE 50X1.1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
218	JOELHO DE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
219	JOELHO DE ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
220	JOELHO DE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
221	JOELHO LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
222	JOELHO LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
223	JOELHO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
224	JOELHO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
225	JOELHO PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
226	JOELHO PVC MISTO 25MM X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
227	JOELHO PVC MISTO 25MM X 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
228	JOELHO SOLDAVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
229	JOELHO SOLDAVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
230	JOELHO SOLDAVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
231	JOELHO SOLDAVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
232	JOELHO SOLDAVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
233	JOELHO SOLDAVEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
234	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
235	LUVA 1.1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
236	LUVA 20MM X 1/2" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
237	LUVA 25MM X 3/4" ROSCA INTERNA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
238	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
239	LUVA COM ANEIS DE BORRACHA INTERNO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			

240	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 25 PARA 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
241	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 32 PARA 35MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
242	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 50 PARA 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
243	LUVA DE REDUÇÃO SOLDABEL 60 PARA 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
244	LUVA LR 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
245	LUVA LR 20X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
246	LUVA LR 25MMX 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
247	LUVA LR 25X1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
248	LUVA PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
249	LUVA PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
250	LUVA PVC 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
251	LUVA RED 32X25 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
252	LUVA RED 40X32 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
253	LUVA ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
254	LUVA SOLDABEL 20 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
255	LUVA SOLDABEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
256	LUVA SOLDABEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
257	LUVA SOLDABEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
258	LUVA SOLDABEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
259	LUVA SOLDABEL 60 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	100			
260	PASTA LUBRIFICANTE PARA CONEXÕES EM PVC 160GR	50			
261	PIA PARA BANHEIRO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	50			
262	REDUÇÃO 3/4" X 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	75			
263	REGISTRO DE PLAST DE 50 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50			
264	REGISTRO DE PLASTICO DE 40 MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50			
265	REGISTRO EM METAL LATÃO, TIPO PRESSÃO, 1/2" real	50			
266	REGISTRO ESF 3/4 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	50			

267	REGISTRO ESF.1.1/2 marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	50			
268	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 1/2" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	30			
269	REGISTRO ESFERA EM METAL LATÃO 3/4" marca de referência KALA equivalente ou de melhor qualidade	30			
270	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	30			
271	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	30			
272	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
273	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
274	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
275	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
276	REGISTRO PARA CHUVEIRO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	20			
277	SIFÃO COPO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
278	SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
279	TAMPÃO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
280	TAMPÃO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
281	TAMPÃO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
282	TAMPÃO PVC 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
283	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 1/2" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
284	TAMPÃO PVC ROSCA EXTERNA 3/4" marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
285	TAPA FURO PVC 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
286	TAPA FURO PVC 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
287	TAPA FURO PVC 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	20			
288	TAPA FURO PVC 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50			
289	TAPS NORMAL marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	50			
290	TEE ESGOTO 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
291	TEE ESGOTO 100MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
292	TEE ESGOTO 150MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			

293	TEE ESGOTO 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
294	TEE ESGOTO 75MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
295	TEE ROSCA 20MMX1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
296	TEE SOLDAVEL 20MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
297	TEE SOLDAVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
298	TEE SOLDAVEL 32MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
299	TEE SOLDAVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
300	TEE SOLDAVEL 50MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
301	TEE SOLDAVEL 60MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
302	TORNEIRA BOIA 1/2 marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
303	TORNEIRA P/ LAVATORIO INOX LONGO marca de referência REAL equivalente ou de melhor qualidade	50			
304	TORNEIRA PLASTICA 1/2 marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	80			
305	TORNEIRA PLASTICAS 1158 1/2 P/ TANQUE marca de referência HERC equivalente ou de melhor qualidade	80			
306	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
307	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
308	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
309	VALVULA P/ LAVATÓRIO CROMADO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80			
310	VALVULA P/ LAVATORIO PLASTICO marca de referência KRONA equivalente ou de melhor qualidade	80			
311	VALVULA P/ PIA CROMADA marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80			
312	VALVULA P/ PIA INOX marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	80			
313	VALVULA P/ PIA INOX 4' AMERICANA marca de referência PIANOX equivalente ou de melhor qualidade	30			
314	VALVULA P/PIA TIPO LAVATORIO marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80			
315	VALVULA PARA LAVATÓRIO INOX marca de referência ASTRA equivalente ou de melhor qualidade	80			
316	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30			
317	VASO SANITARIO COMUM marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30			
318	VASO SANITARIO COMUM BRANCO marca de referência LUZART equivalente ou de melhor qualidade	30			

319	VEDA ROSCA marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	80			
320	VEDA ROSCA 18MMX10MT marca de referência BLUKIT equivalente ou de melhor qualidade	80			
321	VEDANTE DE BORRACHA PARA REGISTRO DE PRESSÃO E TORNEIRA	80			

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 04.07.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 031/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 031/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;

6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;

6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 031/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 04 de Julho de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** - Presidente da CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2018

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL, instituída por Lei Municipal, com sede e foro na cidade de João Lisboa - MA na Av. Imperatriz nº 1331, Centro, neste ato representada por seu **Presidente/Pregoeiro**, Sr. Marcos Venício Vieira Lima, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade nº 61354196-0 SSP-MA e do CPF nº 839.110.903-82, nomeado por meio da Portaria nº 046, de 02 de Janeiro de 2017, no uso da atribuição que lhe confere o Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017, considerando o julgamento da licitação na modalidade pregão, na forma presencial, para REGISTRO DE PREÇOS nº 019/2018 publicado no Diário Oficial do Estado do Maranhão em 20.06.2018, Processo Administrativo nº 04.023/2018, **RESOLVE** registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02, Decreto

Municipal nº 054/2017, em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o fornecimento eventual e futuro de refeições, marmitex e coffe break, conforme Anexo I do Edital do Pregão Presencial nº 032/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E FORNECEDORES

2.1. Do quantitativo

ITEM	OBJETO	QTD POR ÓRGÃOS PARTICIPANTES	QTD POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES
1	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	1900	9.500
2	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	1900	9.500
3	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	1900	9.500
4	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	1900	9.500
5	COFFEE BREAK: Salgadinhos tipo coquetel Variados (Tradicional) -Empada,Pastel, Torta de Frango,Coxinha,Rissoles,Bolinho de frango,Croquete de queijo,Pastel frito, Bolinho de queijo,Camarão empanado,Bolinho de Bacalhau,Croquete de Camarão.	1750	8.750
6	TABUA DE FRIOS: Frios - distribuidos uniformemente 1 kg: Presunto,Salame,Azeitona,cebolinha,queijo ricota, queijo mussarela e mortandela.	1300	6.500
7	REFRIGERANTE: Sabor cola Garrafa com 2l.	1400	7.000
8	REFRIGERANTE: Sabor guaraná Garrafa com 2l.	1400	7.000
9	REFRIGERANTE: Sabor laranja Garrafa com 2l.	1400	7.000
10	SUCO: Polpa sabor acerola Jarra com 2l.	1000	5.000
11	SUCO: Polpa sabor caju Jarra com 2l.	1000	5.000
12	SUCO: Polpa sabor goiaba Jarra com 2l.	1000	5.000

2.2. Do preço registrado, especificações do objeto, quantidade e demais condições ofertadas na proposta

M. DE L. NOGUEIRA CHAVES

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900	18,00	34.200,00
2	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900	16,00	30.400,00
3	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900		-
4	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900		-
5	COFFEE BREAK: Salgadinhos tipo coquetel Variados (Tradicionais) -Empada,Pastel, Torta de Frango,Coxinha,Rissoles,Bolinho de frango,Croquete de queijo,Pastel frito, Bolinho de queijo,Camarão empanado,Bolinho de Bacalhau,Croquete de Camarão.	CENTO	1750		-
6	TABUA DE FRIOS: Frios - distribuidos uniformemente 1 kg: Presunto,Salame,Azeitona,cebolinha,queijo ricota, queijo mussarela e mortandela.	KG	1300	36,00	46.800,00
7	REFRIGERANTE: Sabor cola Garrafa com 2l.	Garrafa	1400	7,50	10.500,00
8	REFRIGERANTE: Sabor guaraná Garrafa com 2l.	Garrafa	1400	7,00	9.800,00
9	REFRIGERANTE: Sabor laranja Garrafa com 2l.	Garrafa	1400	7,00	9.800,00
10	SUCO: Polpa sabor acerola Jarra com 2l.	Jarra	1000	16,00	16.000,00
11	SUCO: Polpa sabor caju Jarra com 2l.	Jarra	1000	16,00	16.000,00
12	SUCO: Polpa sabor goiaba Jarra com 2l.	Jarra	1000	16,00	16.000,00
TOTAL					189.500,00

N. N. EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS LTDA.

ITEM	OBJETO	UND	QTD	P. UNT.	P. TOTAL
1	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900		-
2	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900		-
3	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900	14,90	28.310,00

4	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	UND	1900	12,90	24.510,00
5	COFFEE BREAK: Salgadinhos tipo coquetel Variados (Tradicionais) -Empada,Pastel, Torta de Frango,Coxinha,Rissoles,Bolinho de frango,Croquete de queijo,Pastel frito, Bolinho de queijo,Camarão empanado,Bolinho de Bacalhau,Croquete de Camarão.	CENTO	1750	44,90	78.575,00
6	TABUA DE FRIOS: Frios - distribuidos uniformemente 1 kg: Presunto,Salame,Azeitona,cebolinha,queijo ricota, queijo mussarela e mortandela.	KG	1300		-
7	REFRIGERANTE: Sabor cola Garrafa com 2l.	Garrafa	1400		-
8	REFRIGERANTE: Sabor guaraná Garrafa com 2l.	Garrafa	1400		-
9	REFRIGERANTE: Sabor laranja Garrafa com 2l.	Garrafa	1400		-
10	SUCO: Polpa sabor acerola Jarra com 2l.	Jarra	1000		-
11	SUCO: Polpa sabor caju Jarra com 2l.	Jarra	1000		-
12	SUCO: Polpa sabor goiaba Jarra com 2l.	Jarra	1000		-
TOTAL					131.395,00

2.3. Dados dos fornecedores classificados

CNPJ/MF nº: 23.976.258/0001-23	Razão Social: N N EMPREENDIMENTO SERVIÇOS & ALIMENTOS LTDA.
Endereço: Rua Rafael de Almeida Ribeiro nº 04 São Salvador Imperatriz (MA)	CEP: 65.916-193
Telefone: (99) 3525-9564	Fax:
Endereço Eletrônico: nnservice@hotmail.com	Representante: Claubir Sales Pereira
RG nº 21591352002-1 Órgão Expedidor/UF: GEJUSP - MA	CPF nº 363.547.913-68

CNPJ/MF nº: 00.894.986/0001-90	Razão Social: M. DE L. NOGUEIRA CHAVES
Endereço: Rua Resplande nº 700 Centro João Lisboa (MA)	CEP: 65.922-000
Telefone: (99) 98262-8637	Fax:
Endereço Eletrônico: ml.nogueira1@hotmail.com	Representante: Maria de Lourdes Nogueira Chaves
RG nº 15359922000-1 Órgão Expedidor/UF: SSP - MA	CPF nº 250.543.093-49

2.4. Órgãos Participantes

Secretaria Municipal de Administração e Modernização, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Assistência Social

2.5. Do quantitativo por órgão participante

ITEM	OBJETO	SEMAD	SEMED	SEMUS	SEMAS
1	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguíça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	500	600	500	300

2	REFEIÇÕES SERVIDAS NO LOCAL Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Batata Frita, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	500	600	500	300
3	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 01: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne de Frango Assada, Linguiça Suína Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	500	600	500	300
4	MARMITEX (Tipo Quentinha) Cardápio 02: Arroz, Feijão, Salada Verde, Salada cozida, Macarrão, Farofa, Carne Bovina Assada e Carne Suína Assada - Com peso médio de 700g	500	600	500	300
5	COFFEE BREAK: Salgadinhos tipo coquetel Variados (Tradicional) -Empada,Pastel, Torta de Frango,Coxinha,Rissoles,Bolinho de frango,Croquete de queijo,Pastel frito, Bolinho de queijo,Camarão empanado,Bolinho de Bacalhau,Croquete de Camarão.	500	600	500	150
6	TABUA DE FRIOS: Frios - distribuidos uniformemente 1 kg: Presunto,Salame,Azeitona,cebolinha,queijo ricota, queijo mussarela e mortandela.	300	400	400	200
7	REFRIGERANTE: Sabor cola Garrafa com 2l.	300	400	400	300
8	REFRIGERANTE: Sabor guaraná Garrafa com 2l.	300	400	400	300
9	REFRIGERANTE: Sabor laranja Garrafa com 2l.	300	400	400	300
10	SUCO: Polpa sabor acerola Jarra com 2l.	200	300	300	200
11	SUCO: Polpa sabor caju Jarra com 2l.	200	300	300	200
12	SUCO: Polpa sabor goiaba Jarra com 2l.	200	300	300	200

3. DA VALIDADE DA ATA

3.1. A validade desta Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, a partir de 09.07.2018, não podendo ser prorrogada.

4. DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Caberá ao Presidente da Comissão Permanente de Licitações o gerenciamento desta Ata, no seu aspecto operacional e nas questões legais, em conformidade com as normas do Decreto Municipal nº 054, de 13 de Dezembro de 2017.

5. DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. Os preços registrados são os preços unitários ofertados pelos signatários desta Ata.

5.2. Os preços registrados, bem como o registro dos licitantes que aceitaram cotar os materiais com preços iguais aos do licitante vencedor, estão relacionados na ata de realização da sessão pública do Pregão Presencial nº 032/2018 - CPL, que é parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

6. DA UTILIZAÇÃO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A presente ata implica em compromisso de fornecimento, após cumprir os requisitos de publicidade, ficando o fornecedor obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante sua validade, dentro dos quantitativos estimados.

6.2. O ajuste com os fornecedores registrados será formalizado pelos interessados mediante assinatura de Contrato, observadas as disposições contidas no Edital do Pregão Presencial nº 032/2018 - CPL.

6.3. Em decorrência da publicação desta Ata, o participante do SRP poderá firmar contrato com os fornecedores que tiveram os preços registrados, devendo comunicar ao órgão gestor a recusa daquele em fornecer os materiais no prazo estabelecido pelos órgãos participantes.

6.4. O fornecedor terá o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da convocação, para a assinatura do contrato

6.5. Caso o fornecedor classificado em primeiro lugar não cumpra o prazo estabelecido ou se recuse a executar o fornecimento, terá o seu registro de preço cancelado, sem prejuízo das sanções previstas em lei e no instrumento contratual. Neste caso, o órgão participante comunicará ao órgão gestor, competindo a este convocar sucessivamente, por ordem de classificação, os demais fornecedores.

6.6. O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade desta Ata, fica obrigado a:

- 6.6.1. atender os pedidos efetuados pelos órgão participantes do SRP;
- 6.6.2. fornecer os materiais, por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelo participante do SRP, não podendo ultrapassar o quantitativo registrado;
- 6.6.3. responder, no prazo de até 48 (quarenta e oito) horas, à consultas do órgão gestor do registro de preços sobre a pretensão de órgão não participante em aderir à presente Ata (carona).

7. DAS CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e dos fornecedores registrados, sanções e demais condições do ajuste encontram-se definidos no Termo de Referência e no Edital do Pregão Presencial nº 032/2018 - CPL.

8. DA DIVULGAÇÃO

8.1. A publicação resumida desta Ata de Registro de Preços no site do Município, que é condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data.

8.2. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada e depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. João Lisboa (MA), 09 de Julho de 2018. **Marcos Venício Vieira Lima** – Presidente da CPL

Estado do Maranhão
Município de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL
Executivo

Secretaria Municipal de Administração
AV. Imperatriz, 1331, Bairro Centro CEP: 65922-000 – João Lisboa - MA Cep: 65922-000,
Diário.oficial@joalisboa.ma.gov.br

Jairo Madeira De Coimbra
Prefeito Municipal

Evilásio Carvalho Da Silva
Secretario Municipal de Administração E Modernização

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por e-mail;
- b) Medida da página – 17 cm de largura e 25 cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dias após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas

Informações: Diário.oficial@joalisboa.ma.gov.br

Assinatura Digital